
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2023 г. №319
с. Бичура

Об утверждении результатов выборов 
депутатов Совета депутатов
муниципального образования сельское 
поселение «Шибертуйское» пятого созыва 
по Шибертуйскому многомандатному 
избирательному округу №30

Территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по Шибертуйскому многомандатному 
избирательному округу №30, проверив в соответствии с требованиями 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики 
Бурятия «О выборах депутатов представительного органа муниципального 
образования в Республике Бурятия» правильность составления протоколов 
участковых избирательных комиссий об итогах голосования по 
Шибертуйскому многомандатному избирательному округу №30, суммировав 
все содержащиеся в указанных протоколах данные, и, составив на их 
основании протокол о результатах выборов депутатов Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское» пятого 
созыва по Шибертуйскому многомандатному избирательному округу №30 
определила:

1.Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования - 626;

2. Число избирателей, принявших участие в выборах -180;
3. Число недействительных избирательных бюллетеней - 1;
4. Число действительных избирательных бюллетеней - 179;
5. Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного 
кандидата:

Аюшеева Елена Эрднижаповна - 4,44% - 8;
Банзанова Сэсэг Баяржаповна - 13,33% - 24;
Батуева Надежда Ринчиновна - 7,78% - 14;
Будаев Аюр Амгаланович - 14,44% - 26;
Буянтуева Наталья Ивановна - 11,11% - 20;
Доржиева Людмила Васильевна - 21,11% - 38;
Доржиева Наталия Доржиевна - 12,78% - 23;



Петрова Надежда Михайловна - 2,78% - 5;
Фалилеева Татьяна Григорьевна - 3,89% - 7;
Цыбикжапов Дамба Цыденович - 7,78% - 14.
На основании вышеизложенного и руководствуясь пунктом 1 статьи 70 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 54, 55 
Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов представительного органа 
муниципального образования в Республике Бурятия» территориальная 
избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии 
по Шибертуйскому многомандатному избирательному округу №30 
муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское» решила:

1 .Признать избранными депутатами на выборах депутатов Совета 
депутатов муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское» 
пятого созыва по Шибертуйскому многомандатному избирательному округу 
№30:

Аюшееву Елену Эрднижаповну;
Банзанову Сэсэг Баяржаповну;
Батуеву Надежду Ринчиновну;
Будаева Агора Амгалановича;
Буянтуеву Наталью Ивановну;
Доржиеву Людмилу Васильевну;
Доржиеву Наталию Доржиевну;
Цыбикжапова Дамбу Цыденовича.
2. Зарегистрировать и выдать избранным депутатам Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское» пятого 
созыва по Шибертуйскому многомандатному избирательному округу №30 
удостоверение депутата Совета депутатов муниципального образования 
сельское поселение «Шибертуйское» пятого созыва по Шибертуйскому 
многомандатному избирательному округу №30 после опубликования общих 
данных о результатах выборов и представления необходимых документов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Бичурский хлебороб».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

У.В.Бельская

Н.С.Ткачёва


